Договор на участие
в детском музыкальном конкурсе народных исполнителей

«МиР — Музыка и Развитие»

г. Москва                           «____» _____________ 202__г.

Автономная Некоммерческая Организация «Центр развития культуры и искусства «Азбука Музыки» (АНО
«Азбука Музыки»), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице Генерального директора Яковлева Александра
Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________ (Ф.И.О.), __.__.____ года рождения, Свидетельство о
рождении / Паспорт ___________________________________________________________________________________;
в лице законного представителя (_________________) ____________________________________________________
_________________________________ (Ф.И.О.), паспорт серия ___ ___ № ________________, выдан
_______________________________________________________________, дата выдачи: ________________, код
подразделения ___-___, зарегистрирован по адресу: _________________________________________________________
именуемый(-ая) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
Договор, далее «Договор», о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора Участник обязуется безвозмездно:
1.1.Предоставить Организации Видеозаписи с сольной Программой Участника, соответствующие требованиям,

изложенным в Положении Детского музыкального конкурса народных исполнителей «МиР – Музыка и Развитие»
(далее по тексту «Конкурс»), размещенным на официальном Интернет-сайте Конкурса
https://konkursmir.ru/competition-regulations/. Кроме видеозаписи Участник вправе предоставить Организации свои
изображения и информацию о себе. С момента предоставления материалов (загрузки Видеозаписи, изображений и
прочей информации на Интернет-сайт Конкурса) Участник в полном объеме безвозмездно передает (отчуждает)
Организации исключительное право на использование Видеозаписи и изображения Участника в рамках Конкурса
(включая видеоверсию Конкурса, а также рекламных и информационных материалов о Конкурсе), а также право на
переработку (сокращение, изменение, дополнение) и использование отдельно звука от изображения и изображения
от звука.

1.2.В случае прохождения Участника во Второй тур Конкурса и/или Гала-проект и/или Гала-концерт, Участник
обязуется принимать участие в подготовке и записи этапов Конкурса. Даты и время видеозаписи определяет
Организация. Участник принимает участие в съемках Конкурса с момента начала съемок и до их окончания.
Видеозапись репетиционного процесса, исполнение Участником конкурсных творческих номеров и любые и любое
иное участие в подготовке и проведения Конкурса Участником далее именуется «Исполнение».

В случае неявки Участия к моменту начала съемок, а также в случае иного нарушения Положений Конкурса
Организация вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и отстранить Участника от участия в
Конкурсе.
2. Участник в полном объеме безвозмездно передает (отчуждает) Организации исключительное право на использование
Исполнения/записи Исполнения, как в рамках Конкурса, так и отдельно от него, а также право на переработку
(сокращение, изменение, дополнение) и использование отдельно звука от изображения и изображения от звука, как
зафиксированных, так и не зафиксированных в Конкурсе. Исключительное право переходит к Организации с момента
осуществления Исполнения.
Участник также безвозмездно предоставляет Организации право на использования своих фотографий, отснятых
Организацией в процессе его участия в Конкурсе, в рекламных материалах по Конкурсу, в том числе в роликах, прессе,
в сборниках, на носителях звукозаписи и аудиозаписи, в передачах, связанных с Конкурсом, а также в других
материалах, как связанных, так и не связанных непосредственно с Конкурсом. Участник также дает Организации
согласие на распространение сведений о своей личной жизни, полученных Организацией в процессе работы над
Конкурсом, а также на обработку своих персональных данных с целью их сообщения в эфире и/или оператору по
обработке персональных данных.
Указанные права передаются Организации на территорию стран всего мира на весь срок действия прав на Исполнение.
Организация вправе передавать третьим лицам права на использование Исполнения, полученные по настоящему
Договору.

3. В случае предоставления Участником Организации фотографий и/или видео из своего личного архива для
использования Организацией при подготовке Конкурса, Участник гарантирует, что обладает исключительными
правами в отношении данных фото и видео материалов и разрешает Организации использовать данные фото и видео
материалы в Конкурсе. В случае возникновения претензий к Организации со стороны третьих лиц, связанных с
использованием данных фотографий и видео в Конкурсе, Участник обязуется решить их самостоятельно и за свой счет.
При этом Участник осознает, что Организация будет являться обладателем исключительных прав в отношении
видеозаписи Конкурса с включенными в нее фото и видео материалами Участника и вправе распоряжаться
видеозаписью Конкурса любыми способами, в том числе указанными в ст. 1270 ГК РФ, на территории всех стран мира
и в течение всего срока действия исключительного права, а также предоставлять это право третьим лицам. Право
использования фото и видео материалов предоставляется Организации на безвозмездной основе.
4. Организация вправе не указывать имя Участника при использовании Исполнения и его фотографий, в том числе в
титрах видеоверсии Конкурса.

5. Участник обязуется не раскрывать и не использовать любую информацию, ставшую известной Участнику об
Организации и/или о Конкурсе, других участниках Конкурса в связи с участием в Конкурсе. Без предварительного
письменного согласия Организации не давать интервью, не участвовать в радио и телепередачах или иных подобных
мероприятиях, посвященных Конкурсу, или иным образом связанных с ним, а также не осуществлять самостоятельно
или при посредничестве третьих лиц иное публичное распространение информации, связанной с Конкурсом, не
использовать в коммерческих целях, а также не давать разрешения на использование или не передавать отснятые кем
бы то ни было фото- или видеоматериалы, связанные с Конкурсом.
6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств. В отношении гарантий, ответственности за их нарушение, подсудности, настоящий
Договор действует в течение всего срока действия исключительного права на Исполнение.
7. Стороны, руководствуясь ст. 32 ГПК РФ, договорились, что все споры, разногласия или требования, возникающие из
Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности,
в случае невозможности их урегулирования в досудебном порядке, подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции
по месту нахождения Организации на момент подачи иска.
8. При подписании настоящего договора, Стороны подтверждают, что действуют добровольно, не вынужденно,
понимают значение своих действий и не заблуждаются относительно сделки, не лишались и не ограничивались в
дееспособности, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать
суть подписываемого договора, а также у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку.
9. Настоящий договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

Организация: Участник:

АНО «Азбука Музыки»
Адрес местонахождения: 109439, г. Москва
Волгоградский проспект, дом 120, корпус 2, помещение
31.
ИНН/КПП 9721084691/772101001
ОГРН 1197700011508

Генеральный директор

_________________________/ Яковлев А.В.

__________________________________________________
Дата рождения _____________________________________
В лице законного представителя (____________________)
___________________________________________________

ФИО
Телефон: ___________________________________________
электронная почта:________________________________

Законный представитель

___________________/ __________________________
      подпись                                       ФИО